Протокол
             ОБЩЕГО  СОБРАНИЯ  АКЦИОНЕРОВ
ОАО КПМФ «Востокпромсвязьмонтаж»

Полное  фирменное  наименование  общества:   Открытое  акционерное  общество  Красноярская
промышленно-монтажная фирма  «Востокпромсвязъмонтаж»
Место нахождение общества: 660094, г. Красноярск, ул. Грунтовая, 19
Почтовый адрес: 660003, г. Красноярск, а/я 24267
Вид собрания: годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания: совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, без предварительного направления
(вручения) бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров.
Дата проведения общего собрания акционеров: 22 июня 2012 года
Время проведения общего собрания акционеров: 15 часов 00 минут  местного времени.
Время начала регистрации участников собрания: 14 часов 00 минут   местного времени.
Время открытия собрания: 15 часов  05 минут местного времени.

Время начала подсчета голосов: 15 часов 25 минут местного времени.

Время окончания регистрации участников собрания: 15 часов 25 минут местного времени.

Время закрытия общего собрания акционеров: 15 часов 45 минут местного времени.
Место проведения собрания: г. Красноярск, ул. Грунтовая, 19,  зал заседаний.
Регистратор: ЗАО «Компьютершер Регистратор» Красноярский филиал
Юридический адрес регистратора: 660049, г. Красноярск, ул. Ленина, 113  оф. 205
Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию на 25  мая  2012 года.
Председатель собрания –   Хлебнов Юрий Антонович
Секретарь собрания –       Мальцев Сергей Прокопьевич
Повестка дня общего собрания:
1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) ОАО КПМФ «Востокпромсвязьмонтаж» по итогам 2011 г., а также распределение прибыли общества по результатам.2011 г., в том числе выплата (объявление) дивидендов.

2. Избрание членов Совета директоров Общества.

3. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.

4. Утверждение аудитора Общества.

5.   Утверждение размера вознаграждения и компенсации  расходов  членам   Совета    директоров и членам ревизионной комиссии Общества, связанных с исполнением ими своих обязанностей за 2011 г.

На дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, в реестре владельцев именных ценных бумаг ОАО КПМФ «Востокпромсвязьмонтаж» зарегистрировано   130  акционеров, владеющих обыкновенными именными акциями в количестве 11066  штук. Все акции являются голосующими и учитываются при определении кворума.   Председатель собрания предоставляет слово председателю счетной комиссии.                                                                                                                                                                             Председатель счетной комиссии,   Юркевич М.П.,  доложила результаты регистрации акционеров:   на – 15 часов 00 минут по местному времени - для участия в годовом общем собрании зарегистрировалось   7  акционеров и их уполномоченных представителей, обладающих в совокупности 9192 голосующими акциями, что составляет  83,06 % от общего числа голосующих акций общества. Кворум по всем вопросам повестки дня имеется. Годовое общее собрание акционеров правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам.
Председатель собрания,  Хлебнов Ю.А., оглашает повестку дня общего собрания, регламент собрания,  дает разъяснения по заполнению бюллетеней и порядку голосования. Поясняет, что регистрация лиц прибывших для участия в годовом общем собрании акционеров продолжается на протяжении всего собрания до начала подсчета голосов. Окончательные итоги по всем вопросам повестки дня подводятся одновременно и объявляются на собрании.  Предлагает начать работу собрания.

От  представителя ЗАО «ТЦ «Красноярье» Кустовой Ирины Николаевны поступило предложение приступить непосредственно к голосованию по вопросам повестки дня, т.к. присутствующие на собрании акционеры и представители акционеров предварительно ознакомились с  материалами по подготовке к годовому общему собранию и вопросов не имеют.        Присутствующие  единогласно поддержали  предложение  и приступили к голосованию
по
повестке
дня.
Председатель счетной комиссии Юркевич М.П. огласила результаты подсчета голосов по
вопросам
повестки
дня.

Вопрос № 1, поставленный на голосование:

	Вопрос

	Формулировка решения по вопросу

	Утверждение  годового   отчета,  годовой  бухгалтерской  отчётности,  в  том  числе  отчёта  о  прибылях  и  убытках (счетов  прибылей и   убытков) ОАО КПМФ «Востокпромсвязьмонтаж» по итогам 2011г., а также распределение прибыли общества по результатам 2011г., в том числе выплата (объявление) дивидендов.

	Утвердить  годовой   отчет,  годовую  бухгалтерскую  отчётность,  в  том  числе  отчёт  о  прибылях  и  убытках (счета  прибылей  и.    убытков) ОАО КПМФ «Востокпромсвязьмонтаж» по итогам 2011г., а также распределение прибыли общества по результатам 2011г.  Дивиденды не объявлять и не  выплачивать.

Решение по данному вопросу принимается большинством акционеров, принимающих  участие в собрании.
Итоги голосования по вопросу:
	Вариант голосования

	Количество голосующих акций

	Процент от общего числа голосующих акций, принадлежащих лицам, участвующим в собрании

	«ЗА»

	9192

	100

	«ПРОТИВ»

	-
-
	-

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	-

	-

Решение принято.
Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование;
Утвердить  годовой   отчет,  годовую  бухгалтерскую  отчётность,  в  том  числе  отчёт  о  прибылях  и  убытках (счета  прибылей  и.    убытков) ОАО КПМФ «Востокпромсвязьмонтаж» по итогам 2011 г., а также распределение прибыли общества по результатам 2011 г.  Дивиденды не объявлять и не выплачивать.
Вопрос № 2, поставленный на голосование:

	Избрание членов Совета директоров.

	Формулировка   вопроса, поставленного на голосование:

 Избрать  членов Совета директоров  Общества из  представленного списка

	№ п/п

	Ф.И.О. кандидата

	1.                           Вахрушев Павел Геннадьевич

	2.                        Гладько Анна Даниловна

	3.                           Мальцев Сергей Прокопъевич

	4.                        Сечков Вячеслав Аркадьевич

	5.                          Трефилов Павел Михайлович

	6.                           Хлебнов Юрий Антонович

Решение  по  данному  вопросу принимается  кумулятивным голосованием.
Итоги голосования по вопросу:
	№ п/п

	Ф.И.О. кандидата в Совет директоров общества

	Количество поданных голосов

	«ЗА»

	«ПРОТИВ

ВСЕХ КАНДИДАТОВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ ПО ВСЕМ КАНДИДАТАМ»

	штук голосу ющих акций

	% от голосующих акций, участвующих в собрании

	1.
	Вахрушев Павел Геннадьевич
	8300
	18,06
	-
	-

	2.

	Гладько Анна Даниловна
	-
	-

	3.
	Мальцев Сергей Прокопъевич

	7555
	16,44

	4.

	Сечков Вячеслав Аркадьевич
	8110
	17,65

	5.

	Трефилов Павел Михайлович

	7755
	16,87

	6.
	Хлебнов  Юрий Антонович

	14240
	30,98

Избранными  в  состав  Совета директоров Общества считаются 5(пять) кандидатов, набравших наибольшее количество голосов.

	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

Избрать  членов Совета директоров  Общества из  представленного списка

	№ п/п

	Ф.И.О.

	1.

	Вахрушев Павел Геннадьевич

	2.

	Мальцев Сергей Прокопъевич

	3.

	Сечков Вячеслав Аркадьевич

	4.

	Трефилов Павел Михайлович

	5.

	Хлебнов  Юрий Антонович

Вопрос № 3, поставленный на голосование:
	« Избрание  членов  Ревизионной комиссии Общества »

	  Формулировка  вопроса, поставленного  на голосование:  Избрать членов  ревизионной  комиссии   Общества из представленного списка

	№п/п

	Ф.И.О. кандидата

	1.
	Бархатова Марина Ивановна

	2.

	Корицкая Людмила Семеновна

	3.

	Синюшкина Нина Александровна

При подсчете голосов по избранию членов ревизионной комиссии голоса по акциям, принадлежащим лично членам вновь избранного  Совета директоров Общества и лицам, занимающим должности в органах управления Общества, не учитываются.
Итоги голосования по вопросу:
	№ п/п

	Ф.И.О. кандидата

	Количество поданных голосов

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»»»

	штук голосу ющих
 акций

	% от голосующих акций, участвующих

 в  голосовании

	штук голосу ющих акций

	% от голосующих акций, участвующих

в голосовании

	штук голосу ющих акций

	% от голосующих акций, участвующих

 в голосовании

	1.
	Бархатова Марина Ивановна
	7727

	100
	-
	-
	-
	-

	2.

	Корицкая Людмила Семеновна
	7727

	100
	-
	-
	-
	-

	3.

	Синюшкина Нина Александровна
	7727

	100
	-
	-
	-
	-

По итогам голосования в состав Ревизионной комиссии избираются 3(три) кандидата, набравшие наибольшее количество  голосов.
	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Избрать членов ревизионной комиссии из представленного списка

	№п/п

	Ф.И.О. члена  ревизионной  комиссии

	1.

	Бархатова Марина Ивановна

	2.

	Корицкая Людмила Семеновна

	3.

	Синюшкина Нина Александровна

Вопрос № 4, поставленный на голосование:
	Вопрос

	Формулировка решения по вопросу

	Утверждение аудитора Общества.

	Утвердить   аудитором   общества   ООО Аудиторская компания «Поиск»

Решение   по   данному   вопросу   принимается   большинством   голосов   акционеров, принимающих участие в собрании.
Итоги голосования по вопросу:
	Вариант голосования

	Количество голосующих акций

	Процент от общего числа голосующих акций, принадлежащих лицам, участвующим в собрании

	«ЗА»

	9192

	100

	«ПРОТИВ»

	-

	-

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	-

	-

Решение принято.
Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование;
Утвердить аудитором общества ООО Аудиторская компания «Поиск».
Вопрос № 5, поставленный на голосование:
	Вопрос

	Формулировка решения по вопросу

	«Утверждение размера вознаграждения и компенсации расходов членам Совета директоров и  членам ревизионной  комиссии Общества, связанных с исполнением ими своих обязанностей за 2011 г.».
	Утвердить размер вознаграждения и компенсации расходов членам Совета директоров и  членам ревизионной  комиссии Общества, связанных с исполнением ими своих обязанностей за 2011 г. в размере 300000 руб.

Решение   по   данному   вопросу   принимается   большинством   голосов   акционеров, принимающих участие в собрании.
Итоги голосования по вопросу:
	Вариант голосования

	Количество голосующих акций

	Процент от общего числа голосующих акций, принадлежащих лицам, участвующим в собрании

	«ЗА»

	9192

	100

	«ПРОТИВ»

	-

	-

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	-

	-

Решение принято.
Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование;

Утвердить размер вознаграждения и компенсации расходов членам Совета директоров и  членам ревизионной  комиссии Общества, связанных с исполнением ими своих обязанностей в размере 300000 руб.
Председатель собрания Хлебнов Ю.А. объявляет, что все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание считать закрытым.
Настоящий  протокол составлен в двух  экземплярах.

Председатель                                                                   Ю.Ф. Хлебнов
Секретарь                                                                        С.П. Мальцев
Дата составления протокола « 22 »  июня   2012 года